
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __1031______del__24/06/2013_________ 
 

Registro  Settore  n. 154  del_17/06/2013_ 
 

OGGETTO: Liquidazione somme per pignoramenti presso terzi – NRGE  n° 235/2012. 

       
                  ( X )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  150/2012 
- Numero di impegno: N° 1517/2012 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal   24/06/2013 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                       Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE    IV 
               Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 



 

 
                       D E T E R M I N A Z I O N E        D I        L I Q U I D A Z I O N E  

SETTORE IV 
 
SERVIZIO  :    Ecologia  ed Ambiente 
Responsabile Settore: Ing.Andrea Ciccarelli 
Responsabile del procedimento : Pasquale Cerciello 
 
OGGETTO : Liquidazione somme per pignoramenti presso terzi – NRGE  n° 235/2012. 
                 

IL RESPONSABILE  SETTORE IV     
 - Premesso :  
• che con Ordinanza di assegnazione n° 39 del 19/02/2013 del Tribunale di Nola dott.ssa Andreone 

e successivo provvedimento di correzione per errore materiale del 21/05/2013 entrambi rilasciati 
in forma esecutiva il 27/05/2013 è stato intimato a quest’Ente di provvedere al pagamento delle 
somme pignorate, in forza ed in virtù dell’ordinanza di assegnazione resa in data 27/05/2013, 
munita di formula esecutiva, costituente titolo esecutivo a tutti gli effetti di legge; 

• che nel corso delle liquidazioni spettanti alla ditta pignorata, “Ecologia SA.BA. srl”, risultano 
residui non liquidati alla stessa quali oneri per smaltimento rifiuti impegnati con determina n. 105 
del 18/12/2006 impegno n. 1834 cod. 1090503;  

• Rilevato che il terzo pignorato, Comune di Marigliano nella persona del dipendente Pasquale 
Cerciello, ha reso dichiarazione dei crediti a residuo risultanti dalle fatture sospese; 

•  Ritenuto procedere alla liquidazione delle somme di € 52.140,52 così come assegnate 
dall’Ordinanza n.  39 del 19/02/2013 del Tribunale di Nola dott.ssa Andreone e successivo 
provvedimento di correzione per errore materiale del 21/05/2013;  

• VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
• VISTO  l’art. 184 del D. Legs. N° 267 del 18/08/2000; 
•  RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione; 
 

D E T E R M I N A 
• di procedere alla liquidazione della somma di € 52.140,52 in favore della ditta “Ecologia SA.BA. 

srl” e per essa in virtù dell’Ordinanza n.  39 del 19/02/2013 del Tribunale di Nola dott.ssa 
Andreone e successivo provvedimento di correzione per errore materiale del 21/05/2013 ai 
creditori come di seguito riportati: 

 
¾ al creditore istante: Ambiente srl, con sede in San Vitaliano (NA) alla Via Ponte 

delle Tavole, 31 – P. IVA 01204890634 - la somma di € 48.702,91 sul bonifico 
bancario xxxxxx; 

¾ all’avv. Giuseppe Napolitano la somma di € 3.397,61 per onorario, spese 
generali, IVA e CPA a fronte della fattura n. 9 del 11/06/2013 sul bonifico 
bancario xxxxxxx;  

¾ la somma di €  40,00 in virtù della dichiarazione resa ai sensi dell’art. 547 c.p.c. 
come Comune di Marigliano; 

 
• di dare atto che la somma di €  52.140,52  risulta già impegnata: sul cod. 1090503 Bilancio 2006 

con determina  n°  105 del 18/12/2006 – impegno n. 1834/2006; 
 
• di trasmettere la presente determinazione e n.2 copie all’Ufficio di segreteria per gli adempimenti 

conseguenziali.  
 
 

Il Responsabile del Procedimento                               Il Resp. Settore IV   
           Pasquale Cerciello                                                              Ing. Andrea Ciccarelli  
                  


